
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 127/2024/PROGRAD

Torna  pública  a  retificação  do  Edital 
119/2024/PROGRAD,  que  trata  da  chamada 
interna  para  participação  e  solicitação  de 
recurso financeiro para a 5ª Mostra de Cursos 
de Graduação da UNILA.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO 
LATINO-AMERICANA, designado pela Portaria UNILA nº 234/2023/GR, de 19 de junho 
de 2023, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 
21 de agosto de 2020, nos termos da legislação vigente;

CONSIDERANDO a realização da 5º Mostra de Cursos de Graduação da UNILA;

RESOLVE:

Tornar pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 119/2024/PROGRAD, que trata a chamada 
interna para participação e solicitação de recurso financeiro para a 5ª Mostra de Cursos de 
Graduação da UNILA.
 

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Onde se lê:

10 DO CRONOGRAMA

ETAPAS PRAZO
Publicação do Edital 14/08/2024

Período previsto para a solicitação do recurso financeiro 14/08/2024 a 01/09/2024

Publicação do resultado preliminar 02/09/2024

Prazo para interposição de recurso contra o indeferimento das 
solicitações

até 04/09/2024

Resultado final até 06/09/2024

Depósito do recurso financeiro até 20/09/2024

Realização da 5ª Mostra de Cursos de Graduação da Unila 30/10/2024 e 31/10/2024

Prazo para submissão do Relatório de Atividades e Prestação 
de Contas

até 15/11/2024

_________________________________________________________________________________________
Edital nº 127/2024/PROGRAD (25/01/2024) -    Solicitação de recurso financeiro para a 5ª Mostra de Cursos



Leia-se:

10 DO CRONOGRAMA

ETAPAS PRAZO
Publicação do Edital 14/08/2024

Período previsto para a solicitação do recurso financeiro 14/08/2024 a 03/09/2024

Publicação do resultado preliminar 04/09/2024

Prazo para interposição de recurso contra o indeferimento das 
solicitações

até 05/09/2024

Resultado final até 06/09/2024

Depósito do recurso financeiro até 20/09/2024

Realização da 5ª Mostra de Cursos de Graduação da Unila 30/10/2024 e 31/10/2024

Prazo para submissão do Relatório de Atividades e Prestação 
de Contas

até 15/11/2024

Foz do Iguaçu, 02 de setembro de 2024

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR
Pró-Reitor de Graduação

_________________________________________________________________________________________
Edital nº 127/2024/PROGRAD (25/01/2024) -    Solicitação de recurso financeiro para a 5ª Mostra de Cursos



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/08/2024

EDITAL Nº 127/2024 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/09/2024 16:17 )
ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

PRO-REITOR(A)

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###402#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 127 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 28/08/2024 c66df0d3f8


